
No.1

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

福岡管区気象台庁舎ほかで使用する電気の調達　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
九州電力株式会社
福岡市中央区渡辺通２丁目１番８２号

4290001007004 01：一般競争入札 24,232,250 19,232,042 79.37 単価契約

航空気象観測通報業務委託　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
一般財団法人　航空機安全運航支援センター
東京都港区西新橋１－１７－１６

7010405010603 01：一般競争入札 506,000,000 沖縄気象台分含む

福岡管区気象台健康診断（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
一般財団法人 医療情報健康財団
福岡県福岡市博多区店屋町４－１５

9290005013340 01：一般競争入札 2,412,245 単価契約

福岡管区気象台で使用するガスの調達　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
九州電力株式会社
福岡市中央区渡辺通２丁目１番８２号

4290001007004 01：一般競争入札 2,264,676 2,252,250 99.45 単価契約

自動車用燃料の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
株式会社　九州エナジー
大分県大分市都町３－１－１

4320001000137 01：一般競争入札 7,533,770 7,445,308 98.83
単価契約
九州運輸局分含む

福岡管区気象台庁舎警備業務　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
ATUホールディングス株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅前４丁目３３番１
号

1290001060575 01：一般競争入札 2,902,878

福岡管区気象台他庁舎清掃等作業　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
アイ・ティ・アサヒ株式会社　福岡支社
福岡県福岡市博多区博多駅南1丁目３－８

9320001003052 01：一般競争入札 4,631,000

荷物の輸送（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
九州航空株式会社　福岡支店
福岡県福岡市東区社領３－７－８

3290801000712 01：一般競争入札 2,730,860 単価契約

レンタカーの利用（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/01
ニッポンレンタカー九州株式会社
福岡県福岡市博多区空港前２丁目５番４０号

4350001001330 01：一般競争入札 1,517,230 単価契約

トナーカートリッジほかの購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/07
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 5,739,906 4,818,663 83.95 単価契約

事務用消耗品の購入（単価契約）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/04/23
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,537,797 2,312,308 91.11 単価契約

自動車の交換購入（名瀬測候所）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/06/30
鹿児島トヨタ自動車株式会社
鹿児島県鹿児島市西千石町１－２８

7340001000990 01：一般競争入札 3,908,470 3,496,713 89.47

自動車の交換購入（福岡管区気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/07/01
株式会社ミリオンオートサービス
愛知県安城市高棚町小牧３０番地

6180301013396 01：一般競争入札 5,620,491 5,190,335 92.35

（別紙様式３）
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)



No.2

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

交換用バッテリー他の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/07/16
ユゲデンキ株式会社
福岡県飯塚市飯塚１１番２１号 9290001045783 01：一般競争入札 3,950,320 3,160,740 80.01

北部九州火山観測施設の点検及び環境整備　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/08/24
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 3,921,589 3,850,000 98.17

自動車の交換購入（下関地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/08/27
株式会社　ホンダカーズ北九州
福岡県北九州市八幡西区則松１－７－１５

8290801010541 01：一般競争入札 3,559,680 3,160,001 88.77

緊急設置用火山観測装置（地震計）の購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/10/09
株式会社　近計システム
大阪府大阪市住之江区南港東８－２－６１

3120001019990 01：一般競争入札 2,279,200 2,120,800 93.05

阿蘇山中岳西山腹観測点火山観測機器取付調整　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/11/10
株式会社　近計システム
大阪府大阪市住之江区南港東８－２－６１

3120001019990 01：一般競争入札 9,627,159 9,350,000 97.12

什器の購入（福岡管区気象台気象防災部）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/21
株式会社　福助屋
福岡市博多区博多駅前４丁目８番10号

3290001016237 01：一般競争入札 11,488,950 10,991,200 95.67

飛沫感染防止用パーテンションの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/24
有限会社　Tio
大阪府大阪市北区天神橋２－２－８日宝南森
町ビル４０７

6120002060776 01：一般競争入札 8,149,900 4,569,169 56.06

電子計算機ほかの購入　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/24
株式会社　エビス事務器
福岡市博多区山王1丁目１３番３５号

6290001011937 01：一般競争入札 3,956,700 3,281,300 82.93

什器の購入（下関地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/24
株式会社　エビス事務器
福岡市博多区山王1丁目１３番３５号

6290001011937 01：一般競争入札 2,620,420 2,519,000 96.13

什器の購入（佐賀地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/24
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,492,600 2,415,600 96.91

什器の購入（宮崎地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/25
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,173,380 2,111,780 97.17

什器の購入（熊本地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/25
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 2,398,880 2,315,280 96.52

什器の購入（長崎地方気象台）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/12/25
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 3,126,090 3,037,540 97.17



No.3

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格(円) 契約金額(円)
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

什器の購入（福岡管区気象台総務部）　一式

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　梶原　靖司
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2021/01/05
株式会社　フジモト　福岡店
福岡県福岡市博多区博多駅南６－２－３０

9290801003255 01：一般競争入札 7,693,180 6,821,760 88.67


